PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART, 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 13/ECON-07, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ECON-07/A, GIA’ SECS-P/08, PER IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL'UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA {LM-61},
INDETTA CON D.R. N. 274 DEL 14 GIUGNO 2024, Il CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, 4" SERIE SPECIALE — CONCORSI ED ESAMI - N. 48 Del 14/6/2024

VERBALEN. 3

(Discussione orale dei Candidati, attribuzione dei punteggi dei Commissari e definizione graduatoria

finale)

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo
determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione, del Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, per il gruppo
scientifico disciplinare ECON-07/A, settore scientifico-disciplinare ECON-07/A, gia SECS-P/08, presso i

Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualita della Vita, composta dai:

- Prof, Francesco Polese, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione/DISPC

dell'Universita degli Studi di Salerno;

- Prof. Antonio Botti, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Aziendali - Management & Innovation

Systems/DISA-MIS dell’Universita degli Studi di Salerno;

- Prof. Andrea Moretta Tartaglione, Associato presso il Dipartimento di Economia e Giurisprudenza

dell’Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,

si riunisce al completo per via telematica il giorno 11/10/2024 alle ore 11:15 per la discussione dei titoli e

delle pubblicazioni scientifiche presentate dai Candidati e per accertare la conoscenza della lingua inglese.

Alle ore 11:16 in seduta pubblica telematica la Commissione procede all'appello dei Candidati e ne accerta

Fidentita. Viene riscontrata la presenza del candidato:

MAIONE GENNARO, identificato con Cl AY7100365



Alle ore 11:20, viene invitato a sostenere il colloguio il candidato MAIONE GENNARO. if Presidente chiede al
Dr. Maione di esporre brevemente il percorso formativo, di illustrare i propri titoli ed i propri interessi di
ricerca, nonché di indicare la consistenza del suo contributo alla ricerca nel settore scientifico disciplinare
ECON-07/A (gid SECS-P/08). In seguito, mediante la lettura e la traduzione dell’opera dal Titolo “B2B is not

anisland!” di Evert Gummesson e Francesco Polese, 2009, viene accertata la conoscenza della lingua inglese.

Alle 11:49 il responsabile de! Procedimento, la dott.ssa Daiana Rotondi, ¢i allerta che la candidata Stefania

Manetti ha avuto un contrattempo ma che si sta per collegare.
Alle ore 12:00 viene riscontrata la presenza del candidato:
MANETTI STEFANIA, identificata con Cl AU2988578

Alle ore 12:00, viene invitata a sostenere la discussione fa candidata MANETTI STEFANIA. Il Presidente chiede
alla Dr.ssa Manetti di esporre brevemente il percorso formativo, di ilustrare i propri titoli ed i propri interessi
di ricerca, nonché di indicare la consistenza del suo contributo alla ricerca nel settore scientifico disciplinare
ECON-07/A {gia SECS-P/08). In seguito, mediante la lettura e la traduzione dell’'opera dal Titolo “B2B is not

aniskand!” di Evert Gummesson e Francesco Polese, 2009, viene accertata la conoscenza della lingua inglese.

In Seguito, la Commissione congeda i candidati e procede ad analizzare tutta la documentazione presentata,
cosi da poter attribuire un punteggio ai titoli, alle pubblicazioni ed alla produzione scientifica dei Candidati,

sulla base dei criteri gia dettagliati nella riunione preliminare.



Candidaton. 1
MAIONE GENNARO

La Commissione esprime i seguenti giudizi individuali in merito ai titoli, alle pubblicazioni ed alla produzione

scientifica complessiva del Candidato n. 1.
GIUDIZIO INDIVIDUALE PROF. FRANCESCO POLESE

Il candidato Maione Gennaro presenta un curriculum accademico che riflette un'importante e continua
attivita di ricerca nel corso della sua carriera universitaria. Ha costruito una solida formazione attraverso
asperienze di ricerca durante il dottorato, il post-dottorato e come ricercatore a tempo de{erminato. Sul
fronte didattico, dimostra un notevole impegno, insegnando sia in Italia che all'estero: ha tenuto lezioni in
12 corsi di laurea, partecipato a corsi di dottorato in 3 occasioni e contribuito a master universitari in 2

occasion], oltre ad aver ricoperto un incarico presso un ateneo straniero.

Nel campo delia ricerca, il candidato ha ricoperto il ruolo di responsabile scientifice in 6 progetti e ha
partecipato come componente in altri 11, dimostrando capacita di leadership e coordinamento in attivita
complesse. Ha ottenuto 5 premi per I'attivita di ricerca, & membro attivo di diverse comunita scientifiche, fa
parte di 8 comitati editoriali e svolge attivita di revisore per 18 riviste e conferenze nazionali e internazionali.

Inoltre, ha partecipato come relatore in 27 convegni e come session chair in 3 conferenze.

Le sue pubblicazioni sono pertinenti e congrue con il settore scientifico-disciplinare con una buona varieta di
argomenti che denotanoc una notevole versatilita intellettuale. la sua produzione scientifica &

particolarmente cospicua, consistendo in 51 pubblicazioni.
Il candidato non € in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.
GIUDIZIO INDIVIDUALE PROF. ANTONIO BOTTI

il candidato Maione Gennaro vanta un curriculum che testimonia una significativa e continua attivita di
ricerca nella sua carriera accademica (dottorato di ricerca, post-dottorato e ricercatore a tempo
determinato). In ambito didattico ha maturato una esperienza molto significativa. E' stato titolare di

insegnamenti sia su corsi di laurea che al dottorato, inoltre ha svolto attivita didattica anche all'estero.

Con riguardo alle attivita di ricerca, ha ricoperto il ruolo di responsabile scientifico in 6 progetti e partecipato
come membro in altri 11, evidenziando le sue capacita di leadership, coordinamento e gestione di progetti.
Ha ricevuto 5 premi per la sua attivita di ricerca, & membro attivo in diverse comunita scientifiche, partecipa
a 8 comitati editoriali e svolge attivita direvisore per 18 riviste e conferenze nazionali e internazionali. Inoltre,

e stato relatore in 27 convegni e ha presieduto sessioni in 3 conferenze.



Le sue pubblicazioni, tutte pertinenti al settore scientifico-disciplinare, evidenziano rigore metodologico ed
originalita. La sua produzione scientifica & notevole, con un totale di 51 pubblicazioni. Il candidato non & in

possessa dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.
GIUDIZ10 INDIVIDUALE PROF. ANDREA MORETTA TARTAGLIONE

Il candidato Maione Gennaro ha consolidato la sua formazione attraverso il dottorato, il post-dottorato e un

contratto da ricercatore a tempo determinato.
Sul piano didattico, ha mostrato un impegno significativo, insegnando in ltalia e all'estero.

In ambito di ricerca, ha ricoperto il ruolo di responsabile scientifico in 6 progettl e ha partecipato come
compenente in ulteriori 11. Ha partecipato come relatore in 27 convegni € come session chair In 3
conferenze. Ha conseguito 5 premi per la sua attivitd di ricerca, @ membro attive di diverse comunita

scientifiche, fa parte di 8 comitati editoriali e svolge attivita di revisore per 18 riviste e conferenze.

Le sue pubblicazioni sono coerenti e congruenti con il settore scientifico-disciplinare, coprende una varieta
di argomenti. | suoi studi si distinguono per |'ottimo rigore metodologico e l'originalita. La sua produzione
scientifica & particolarmente cospicua (51 pubblicazioni in totale). Il candidate non & in possesso

dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.

TITOL (MAX 50/100)

PUNTEGGIO PUNTEGGIO
TITOLO MASSIVO PUNTEGGI PARZIALI ATTRIBUITO
Titole di dottore di ricerca o Fino a 5 punti, in relazione alla
equipollenti,conseguito in lalia o 5 congruenzacol Settore scientifico di 5
all'Estero riferimento

Fino a 1 punto per ciascuna attivita
didattica su corsi di studio di | e |l
livello, dottorato o master

Attivita didattica presso

- . o . Fino a 0,5 punti per ciascuna 59
gualificate Universita in italia o e . )
, 10 attivita didattica in  Scuole di
all’'Estero e . )
specializzazione 0 corsi di
perfezionamento universitari
Fino a 2,5 punti per ogni anno di
contrattoda ricercatore
Attivita di formazione o di ricerca Fino a 1 punto per ogni anno di
presso qualificati istituti italiani o contrattoda Asseghista di ricerca,
stranieri (es. post- dottoratg, 10 borsista di post dottorato o 10
assegnista, ricercatore, visiting contrattista diricerca
researcher, ecc.) Fino a 2 punti per ciascung
esperienza di visiting presso atenei
stranieri




Organizzazione, direzione,
coordinamento o partecipazione

Fineo a 1 punto per ogni
organizzazione, direzione 0
coordinamento di attivita di ricerca
nazionale

Fino a 2 punti per ogni

a gruppi di ricerca nazionali e organizzazione, direzione 0 /
internazionali coordinamento di attivita diricerca
internazionale
Fino a 0,5 punti per ogni
partecipazione semplice
Conseguimento di premi e
riconascimenti nazicnali 0 Fino a 1 punta per ogni premio 5
internazionali per attivita di
ricerca
Fino a 05 punti per ogni
partecipazione a comitati editoriali
Partecipazione alla comuniti Fin? 30,25 pu'nti P?r ogni ilncarE.cF) di
scientifica nazionale o rev[sore_ 'sc1ent|f|f:o .d: riviste g
internazionale n.azmnah o |nterna2|on.all ‘
Fino a 0,25 punti per ogni
conferenza scientifica in veste di
relatore
5 punti per il POS5e550
e g . dell’ Abilitazione Scientifica
Abilitazione Scientifica Nazionale Nazionale (ASN — MIUR) del s.5.d. di 0
cui alla presente procedura
TOTALE PUNTI ATTRIBUITI Al TITOLI 40,9
PUBBLICAZIONI E PRODUZIONE SCIENTIFICA (MAX 50/100)
N° PUNTEGGIO PUNTEGGIO
PUBBLICAZIONE TIPOLOGIA DI PUBBLICAZIONE MASSIMO ATTRIBUITO
1 Monografia (con ISBN) 5 5
2 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 2,50
3 Articolo in Rivista (con ISNN] 3 2,71
4 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 2,56
5 Articolo in Rivista (con ISNN]) 3 2,53
6 Articolo in Rivista {(con ISNN) 3 2,60
7 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 2,57
8 Articolo in Rivista (con ISNN]) 3 2,38
9 Articolo in Rivista {con ISNN) 3 2,34
10 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 2,60
11 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 2,19
12 Tesi di dottorato 5 5
Produzione Scientifica 7 7
TOTALE PUNTI ATTRIBUITI ALLE PUBBLICAZION] E ALLA PRODUZIONE SCIENTIFICA 41,98




Punteggio Totale Complessivo: 82,88

GIUDIZIO COLLEGIALE:

[l candidato Maione Gennaro presenta un curriculum corpaoso, che testimonia I'importante e continua attivita
di ricerca svolta nella propria carriera accademica. La sua formazione, arricchita da attivita di ricerca durante
il dottorato, il post-dottorato e gli anni da ricercatore, & affiancata da una ottima attivita didattica che lo vede
titolare di vari insegnamenti in ltalia ed esperienza all'estero. In particolare, ha svolto attivita didattica in
numerosi corsi di laurea, ha tenuto lezioni in corsi di Dottorato in 3 occasioni e in master universitari in 2
occasioni; ha inoltre espletato un incarico di insegnamento presso un ateneo straniero. La vasta attivita

formativa evidenzia un’ottima capacita di insegnamento a diversi livelli accademici.

In aggiunta, il candidato ha ricoperto il ruolo di responsabile scientifico in 6 progetti di ricerca e ha partecipato

come componente in ulteriori 11 progetti. Ha conseguito importanti premi per l'attivita di ricerca {n.5).

E membro attivo di diverse comunita scientifiche, componente di 8 comitati editoriali e revisore scientifico
per 18 riviste e conferenze nazionali e internazionali. Inoltre, & stato relatore in 27 convegni nazionali e

internazionali e session chair in 3 conferenze.

| suoi lavori sono pertinenti e congrui con il settore scientifico disciplinare della procedura in oggetto,
concentrandosi su tematiche variegate, dimostrando una versatilita inteliettuale notevole. La collocazione
editoriale di alcuni lavori & eccellente. | suoi studi si distinguono per 'ottimo rigore metodologico e la

particolare originalita, contribuendo in modo significativo all'avanzamento della ricerca nel suo campo.

Sotto un profilo meramente oggettivo, la sua produzione scientifica complessiva risulta particolarmente
cospicua, continua ed apprezzabile, consistendo in 51 pubblicazioni. Dalla discussione emerge inoltre I'ottima

conoscenza della lingua inglese.

In conclusione, il profilo del candidato é di fivello ottimo.



Candidatan. 2
MANETT! STEFANIA

La Commissione esprime i seguenti giudizi individuali in merito ai titoli, alte pubblicazioni ed alla produzione

scientifica complessiva della Candidata n. 2.
GIUDIZIO INDIVIDUALE PROF. FRANCESCO POLESE

La candidata Stefania Manetti vanta un distinto curriculum accademico. Dopo aver conseguito il Dottorato
di ricerca in Management of Innovation, Sustainability and Healthcare, ha proseguito il suo percorso come
borsista, post-doctoral research fellow, assegnista di ricerca e attualmente come ricercatrice a tempo

determinato {RTD-A).

In ambito didattico, ha accumulato una buona esperienza insegnando in 4 corsi di laurea in ltalia e tenendo
lezioni in corsi di dottorato in 3 occasioni. Inoltre, ha contribuito a 6 master universitari e 9 corsi di
perfezionamento, dimostrando versatilita nell'affrontare tematiche specialistiche. La sua esperienza
internazionale, avendo svolto attivitd didattica presso un ateneo straniero, arricchisce ulteriormente il suo

profilo e testimonia {a sua adattabilita a diversi contesti educativi.

La produzione scientifica della candidata & pili che buona, con 30 pubblicazioni. Ha ricoperto ruoli come
responsabile scientifico, direttrice ¢ coordinatrice in 10 progetti di ricerca, partecipando ad altri 12 come
componente. Ha ricevuto 2 premi per la sua attivita di ricerca. E attivamente coinvolta in numerose comunita
scientifiche internazionali e svolge attivitd di revisore per 21 riviste, contribuendo alla\qualité della ricerca

nel suo campo.
La candidata non & in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.
GIUDIZIO INDIVIDUALE PROF. ANTONIO BOTTI

Manetti Stefania presenta un curriculum robusto che testimonia una significativa e continua attivita di ricerca
nel corso della sua carriera accademica. Dopo aver conseguito il Dottorato in Management of Innovation,
Sustainability and Healthcare, ha ricoperto rucli come horsista di ricerca, post-doctoral research fellow,

assegnista di ricerca e attualmente ricercatrice a tempo determinato {RTD-A).

La candidata ha maturato una adeguata esperienza didattica, insegnando In 4 corsi di laurea in ltalia e
tenendo lezioni in corsi di dottorato in 3 occasioni. Ha inoltre partecipato a 6 master universitari e 9 corsi di
perfezionamento, dimostrande una bucna versatilita nell'inseghamento di tematiche specialistiche. La sua

attivita didattica presso atenei stranieri & buona.



La produzione scientifica complessiva ammonta a 30 pubblicazioni, indicando una bucna produttivita. Ha
svolto ruoli di responsabile scientifico, direttrice o coordinatrice in 10 progetti di ticerca & ha partecipato

come componente ad altri 12,

Ha ottenuto 2 premi per la sua attivitd di ricerca. E membro attivo di numerose comunita scientifiche
internazionali e svolge attivita di revisore per 21 riviste. Ha partecipato come relatrice a 18 convegni
internazionali e ha contribuito all'organizzazione di 12 conferenze, dimostrando competenze nella gestione

di eventi scientifici. La candidata non & in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.
GIUDIZIO INDIVIDUALE PROF. ANDREA MORETTA TARTAGLIONE

I curriculum di Stefania Manetti evidenzia un'importante e continua attivita di ricerca lungo la sua carriera
accademica: dottoressa di ricerca in Management of Innovation, Sustainability and Healthcare, borsista di
ricerca, post-doctoral research fellow, assegnista di ricerca e attualmente ricercatrice a tempo determinato

(RTD-A).

In ambito didattico, ha acquisito una significativa esperienza insegnando in 4 corsi di laurea in Italia e tenendo
lezioni in corsi di dottorato per 3 volte. Ha partecipato a 6 master universitari e 9 corsi di perfezionamento,
mostrando versatilitd nell'insegnamento. Vanta anche un'esperienza di insegnamento presso un ateneo

straniero.

Le pubbticazioni della candidata sono pertinenti e coerenti con il settore scientifico-disciplinare. | suoi lavori

si distinguono per una buona originalita e rigore metodologico, apportando contributi significativi al dibattito

scientifico.

La produzione scientifica complessiva & di rilievo, con 30 pubblicazioni certificate. Ha ricoperto ruoli di
responsabilita in 10 progetti di ricerca come responsabile scientifico, direttrice o coordinatrice, e ha

partecipato ad altri 12 come componente,

Ha ricevuto 2 premi per la sua attivita di ricerca. E attivamente coinvolta in numerose comunita scientifiche
internazionali e svolge il ruolo di revisore per 21 riviste. Ha partecipato come relatrice in 18 convegni
internazionali e ha contribuito all'drganizzazione di 12 conferenze, dimostrando competenze nella gestione
e coordinamento di eventi scientifici. Tuttavia, non & componente di alcun camitato editoriale. La candidata

non & in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale.



TITOLI (MAX 50/100)

PUNTEGGIO PUNTEGGIO
TITOLO MASSIMO PUNTEGGI PARZIALI ATTRIBUITO
Titolo di dottore di ricerca o Fino a 5 punti, in relazione alla
equipollenti,conseguito in ltalia o 5 congruenzacol Settore scientifico di 5
all'Estero riferimento

Fino a 1 punto per ciascuna attivita
didattica su corsi di studio di 1 e |l
livello, dottorato o master

Att“‘:EFa d.ldatt.lc\a. prlesso 10 Fino a 0,5 punti per ciascuna 5,8
qu’aliﬁcate Universita in ltalia o attivity didattica in  Scuole d
all’Estero e , )
specializzazione o corsi di
perfezichamento universitari
Fino a 2,5 punti per ogni anno di
contrattoda ricercatore
Attivita di formazione o di ricerca Fino a 1 punto per ogni anno di
presso qualificati istituti italiani o contrattoda Assegnista di ricerca,
stranieri (es. post- dottorato, 10 borsista di post dottorato o 10
assegnista, ricercatore, visiting contrattista di ricerca
researcher, ecc.) Fino a 2 punti per ciascuna
esperienza di visiting presso atene
stranieri
Fino a 1 punto per ogni
organizzazione, direzione 0
coordinamento di attivita di ricerca
Organizzazione, direzione, nazionale
coordinamento o partecipazione 7 Fino a 2 punti per ogni 7
a gruppi di ricerca nazionali e organizzazione, direzione 0
internazionali coordinamento di attivita diricerca
internazionale
Fiho a 0,5 punti per ogni
partecipazione semplice
Conseguimento  di  premi e
riconoscimenti nazionali 0 5 Fino a 1 punto per ogni premio 5
internazionali per attivita di '
ricerca

Fino a 0,5 punti per ogni
partecipazione a comitati editoriali

N .. Fino a 0,25 punti per ogni incarico di
Partecipazione alla comunita . . . .
revisore  scientificc di  riviste

scientifica nazionale 0 3 . . . . 8
) ; nazionali o internazionali
internazionale

Fino a 0,25 punti per ogni
conferenza scientifica in veste di

relatore
5 punti per il possesso
Abilitazione Scientifica Nazionale 5 dell’Abilitazione cientifica 0

Nazionale {ASN — MIUR) del s.s.d. di
cui alla presente procedura

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI Al TITOLI 37,8




PUBBLICAZIONI E PRODUZIONE SCIENTIFICA (MAX 50/100)

N° PUNTEGGIO PUNTEGGIO
PUBBLICAZIONE TIPOLOGIA DI PUBBLICAZIONE MASSIVIO ATTRIBUITO
1 Articolo in Rivista {con ISNN) 3 1,92
2 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 1,66
3 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 1,64
4 Articolo in Rivista {con ISNN) 3 1,44
5 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 1,00
6 Articolo in Rivista (con [SNN) 3 1,69
7 Articolo in Rivista {con ISNN) 3 2,18
8 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 2,13
9 Tesi di dottorato 5 3,5
10 Articolo in Rivista {con ISNN) 3 0,86
11 Articolo in Rivista (con ISNN) 3 1,59
12 Articolo in Rivista {con ISNN) 3 1,87
Produzione Scientifica 7 5
TOTALE PUNTI ATTRIBUITI ALLE PUBBLICAZIONI E ALLA PRODUZIONE SCIENTIFICA 26,48

Punteggio Totale Complessivo: 64,28

GIUDIZIO COLLEGIALE:

La candidata Manetti Stefania presenta un curriculum solido che testimonia l'importante e continua attivita
di ricerca svolta nel corso della sua carriera accademica. La sua formazione accademica & stata arricchita da
esperienze significative, a partire dal Dottorato di ricerca in Management of Innovation, Sustainability and
Healthcare. Successivamente, ha proseguito il suo percorso come borsista di ricerca, post-doctoral research
fellow e assegnista di ricerca, fino a ricoprire attualmente il ruolo di ricercatrice a tempo determinato (RTD-

A).

La candidata ha affiancato alla sua formazione una significativa attivita didattica. Ha svolta insegnamenti in
Italia nell'ambito di 4 corsi di laurea. Inoltre, ha tenuto lezioni in corsi di dottorato in 3 occasioni. La sua
attivith didattica si estende anche a 6 master universitari e 9 corsi di perfezionamento, indicando una
versatilita nell'insegnamento e una competenza nell'affrontare tematiche specialistiche. Ha altresi svolio
attivitd didattica presso un ateneo straniero, arricchendo il suo prefilo con un’esperienza internazianale e

mostrando adattabilita in contesti educativi diversi.

Per quanto riguarda le pubblicazioni, i suoi lavori sono pertinenti e congrui con il settore scientifico-
disciplinare della procedura in oggetto. Le pubblicazioni presentate trattano svariati argomenti, che

dimostrano l'interesse attivo della candidata per vari ambiti del settore, quali l'innovazione, la sostenibilita e

10



la gestione sanitaria. | suoi lavori si sostanziano in studi di buon livello, con contributi originali che apportano

valore aggiunto al dibattito scientifico e che evidenziano un’adeguata padronanza metodologica.

La produzione scientifica complessiva di Manetti Stefania risulta pi che buona, consistendo in 30
pubblicazioni certificate. Inoltre, la candidata ha ricoperto il ruclo di responsabile scientifico, direttrice o
coordinatrice in 10 progetti di ricerca e ha partecipato come componente ad altri 12 progetti. Questo
coinvolgimento significativo in progetti di ricerca evidenzia buone capacita organizzative e di leadership, oltre

a un'attitudine collaborativa fondamentale nel contesto accademico.

Ha ottenuto 2 premi per la sua attivita di ricerca, riconoscimenti che attestano il buon valore del suo
contributo scientifico e I'apprezzamento da parte della comunita accademica. La sua partecipazione a
numerose comunita scientifiche internazionali dimostra anche un'integrazione efficace nel panorama
scientifico globale e un impegno nel mantenere aggiornate le proprie competenze. Il ruolo di revisore

scientifico per 21 riviste contribuisce alla gqualita della ricerca attraverso la valutazione critica di lavori altrui.

Manetti Stefania & stata relatrice in 18 convegni internazionali. Inoltre, ha svolto attivita di organizzazione e
supporto qualificato in 12 convegni o conferenze, dimostrando capacita di gestione e coordinamento di
eventi scientifici, nonché interesse nel promuovere il dialogo accademico. Nonostante non sia componente

di alcun comitato editoriale, il suo coinvolgimento in altre attivitd accademiche compensa questa mancanza.
Dalla discussione emerge inoltre I'ottima conoscenza della lingua inglese.,

In conclusione, it profilo della candidata Manetti Stefania & di livello pil che buona.

11



La Commissione giudicatrice della procedura in epigrafe, redige la seguente graduatoria di merito,
evidenziando, come stabilito durante la prima riunione della presente procedura, che sono consideratiidonei
i soli candidati che, a seguito delia valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, riportanc un punteggio

complessivo pari o superiore a 60:

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE CONSEGUITO ESITC DELLA PROCEDURA
MAIONE GENNARO 82,88 Vincitore
MANETTI STEFANIA 64,28 ldonea

Pertanto, con deliberazione assunta all’'unanimitd, la Commissione individua nella persona del Dr, MAIONE
GENNARO il candidato vincitore della presente selezione, essendo egli in possesso di tutti i titoli necessari e
di un elevato livello di maturitd scientifica attestato dalla padronanza delle tematiche trattate e

dall’ originalita delle osservazioni e delle conclusioni prodotte nelle sue pubblicazioni.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto dal Presidente, integrato con la formale dichiarazione
di concordanza da parte degli altri 2 componenti della commissione, ed inviato alla Responsabile del

Procedimento, Dr.ssa Daiana Rotondi, per la pubblicizzazione sul sito web dell’ Ateneo.

Si pone in evidenza che solo il Prof. Francesco Polese firma in data odierna, mentre gli altri Commissari si
impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del procedimento sopra indicato, le dichiarazioni di
concordanza al presente verbale, debitamente firmate unitamente alla copia del proprio documento di

riconoscimento in corso di validita.

La seduta & tolta alle ore 13:00.
LA COMMISSIONE:

- Prof. Francesco Polese - Presidente

- Prof. Antonio Botti - Membro

- Prof. Andrea Moretta Tartaglione - Segretario
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PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
(MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER iL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 13/ECON-07, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ECON-07/A, GIA’ SECS-P/08, PER IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL'UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO Di STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61),
INDETTA CON D.R. N. 274 DEL 14 GIUGNO 2024, IL CU] AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, 4" SERIE SPECIALE — CONCORSI ED ESAMI -, N. 48 Del 14/6/2024

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

[l sottoscritto Prof. Botti Antonio, Professore ordinario presso ['Universita degli Studi di Salerno, nato a
Montecorice, Prov. Salerno, il 01/02/1968, nella qualitd di Membro della Commissione nominata con D.R. n.

543 del'11/09/2024,
DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 11/10/2024

e di concordare con il verbale n. 3 (tre} a firma del Prof. Francesco Polese, Presidente della

Commissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Agropoli, 11/10/2024

IN FEDE

Prof. Antonio Botti

A)—Su@‘b



PROCEDURA DI VALUTAZICNE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 13/ECON-07, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ECON-07/A, GIA’ SECS-P/08, PER IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELLUNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA {LM-61),
INDETTA CON D.R. N. 274 DEL 14 GIUGNO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, 40 SERIE SPECIALE — CONCORSI ED ESAMI -, N. 48 Del 14/6/2024

DiCHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Andrea Moretta Tartaglione, Professore Associato presso |'Universitd degli Studi
di Cassino e del Lazio Meridionale, nato a Caserta, Prov. CE, il 14/01/1971, nella qualitd di Segretario
della Commissione nominata con D.R n. 543 del 11/9/2024

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 11/10/2024

e di concordare con il verbale n. 3 a firma del Prof. Francesco Polese, Presidente della Commissione

esaminatrice.

Si allega ta copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Caserta, 11/10/2024

IN FEDE

A Lt L.

(Prof./Andrea Moretta Tartaglione)




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 13/ECON-07, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ECON-07/A, GIA’ SECS-P/08, PER IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA’ DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61),
INDETTA CON D.R. N. 274 DEL 14 GIUGNO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, 4 SERIE SPECIALE — CONCORSI ED ESAMI -, N. 48 Del 14/6/2024

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva a n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo
determinato in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, come modificato
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione, del Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, per il gruppo
scientifico disciplinare ECON-07/A, settore scientifico-disciplinare ECON-07/A, gia SECS-P/08, presso il
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualita della Vita, composta dai:

- Prof. Francesco Polese, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione/DISPC
dell’Universita degli Studi di Salerno;

- Prof. Antonio Botti, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze Aziendali - Management & Innovation
Systems/DISA-MIS dell’Universita degli Studi di Salerno;

- Prof. Andrea Moretta Tartaglione, Associato presso il Dipartimento di Economia e Giurisprudenza
dell’Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,

si riunisce al completo per via telematica il giorno 11/10/24, alle ore, 13:10 per la redazione della RELAZIONE

FINALE.

La Commissione ha svolto i suoi lavori nei seguenti giorni ed orari:
1-prima riunione, il 20/09/2024, dalle ore 14:30 alle ore 15:15
2-seconda riunione, il 27/09/2024, dalle ore 11:00 alle ore 13:30
3-terza riunione, 1'11/10/2024, dalle ore 11:15 alle ore 13:00

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 3 riunioni, iniziando i lavori il 20/09/2024 e concludendoli
11/10/2024.

Nella prima riunione, svoltasi per via telematica, la Commissione: ha nominato il Presidente, nella persona
del Prof. Francesco Polese, e del segretario, nella persona del Prof. Andrea Moretta Tartaglione; ha preso
atto che, in base a quanto comunicato dagli Uffici in data 11/9/24 e del 13/9/24, alla procedura partecipano
n. 3 Candidati; ha fissato in dettaglio i criteri di massima per la valutazione preliminare dei candidati, in
conformita ai parametri di cui al d.m. 25 maggio 2011, n. 243; ha ammesso tutti i candidati alla discussione
pubblica dei titoli e delle pubblicazioni e alla prova di lingua inglese, stabilendo che tale discussione avrebbe
avuto forma di colloquio aperto al pubblico, destinato a svolgersi l'11/10/2024, alle ore 11:00.

Nella seconda riunione, la Commissione: ha preso visione dell’elenco dei candidati, delle domande e delle
documentazioni da queste presentate, a seguito dell’invio da parte della Responsabile del procedimento; ha
esaminato analiticamente la documentazione presentata dai candidati;

Nella terza riunione la Commissione ha dato corso alla discussione, aperta al pubblico, con i candidati
presenti, i quali hanno discusso dei titoli e delle pubblicazioni presentate ed ha espletato la prova in lingua



inglese; al termine della discussione ha attribuito un punteggio ai titoli, alle pubblicazioni e alla produzione
scientifica presentati dai candidati e ha formulato il gludizio conclusivo, individuale e collegiale.

Al termine dell’'espletamento della selezione, la Commissione ha individuato nella persona de! Dr. Maiohe
Gennaro il candidato pienamente idoneo a ricoprire il posto di cui alla selezione in epigrafe,

I Commissario Presidente procede all’invio di tutti gli atti concorsuali alla Responsabile del procedimento
per dare corso alla loro regolare pubblicazione,

La presente relazione finale viene letta, approvata e sottoscritta dal Presidente, integrata con la formale
dichiarazione di concordanza da parte degli altri 2 componenti deila commissione, ed inviata alla
Responsabile del Procedimento, Dr.ssa Daiana Rotondi, per la pubblicizzazione sul sito web dell’Ateneo.

Si pone in evidenza che solo il Prof. Francesco Polese firma in data odierna, mentre gli alitri Commissari si
impegnano a trasmettere al medesimo Responsabile del procedimento sopra indicato, le dichiarazioni di
concordanza al presente verbale, debitamente firmate unitamente alla copia del proprio documento di
riconoscimento in corso di validita.

la seduta & tolta alle ore 13:22,

La Commissione:

- Prof. Francesco Polese - Presidente

- Prof. Antonio Botti - Membro

- Prof. Andrea Moretta Tartaglione - Segretario



PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, DI CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER IL GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 13/ECON-07, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ECON-07/A, GIA’ SECS-P/08, PER IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA' DELLA VITA DELL’UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO 1IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61),
INDETTA CON D.R. N. 274 DEL 14 GIUGNO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, 4/ SERIE SPECIALE — CONCORS! ED ESAMI -, N. 48 Del 14/6/2024

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Il sottoscritto Prof. Botti Antonio, Professore ordinario presso I'Universita degli Studi di Salerno, nato a

Montecorice, Prov. Salerno, il 01/02/1968, nella qualita di Membro della Commissione nominata con D.R. n.
543 del'11/09/2024,

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 11/10/2024
e di concordare con quanto riportato nella Relazione Finale a firma del Prof. Francesco Polese, Presidente

della Commissione esaminatrice,

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Agropoli, 11/10/2024

IN FEDE

Prof. Antonio Botti
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PROCEDURA Pl VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK, EX ART. 24, DELLA L. 240/2010, COME
MODIFICATO DALLA L. 79/2022, D! CONVERSIONE DEL D.L. 36/2022, PER I.. GRUPPO SCIENTIFICO
DISCIPLINARE 13/ECON-07, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ECON-07/A, GIA' SECS-P/08, PER IL
DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E PROMOZIONE DELLA QUALITA' DELLA VITA DELL'UNIVERSITA’
TELEMATICA SAN RAFFAELE ROMA, CORSO DI STUDIO IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (LM-61),
INDETTA CON D.R. N. 274 DEL 14 GIUGNO 2024, IL CUI AVVISO E’ STATO PUBBLICATO SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA, 4" SERIE SPECIALE —~ CONCORSI ED ESAM] -, N. 48 Del 14/6/2024

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA

Hl sottoscritto Prof. Andrea Moretta Tartaglione, Professcre Associato presso I'Universita degli Studi
di Cassino e del Lazio Meridionale, nato a Caserta, Prov. CE, il 14/01/1971, nella qualita di Segretario
della Commissione nominata con D.R n. 543 del 11/9/2024

DICHIARA
con la presente, di aver partecipato in via telematica alla seduta della Commissione del giorno 11/10/2024
e di concordare con la Relazione Finale a firma del Prof. Francescc Polese, Presidente della

Commmissione esaminatrice.

Si allega la copia del documento di riconoscimento in corso di validita.

Caserta, 11/10/2024

iN FEDE

A Lk L

Prof Andrea Moretta Ta rtaghone)






